---

(49) ADB, *Colecção Cronológica*, Caixa 21.

A promoção de D. Fernando Guerra, em 2 de Julho de 1409 (50), a bispo de Silves deve-se a Alexandre V que, a 12 de Agosto do mesmo ano de 1409, lhe concedeu os bens do predecessor D. Martinho:

«Alexander, etc. Dilecto filio Fernando electo Silvensi. Salutem, etc. Grata devotionis studia, quibus sedem apostolicam revereris et multiplicitia tuarum virtutum exposcunt ut te illa gratia prosequamur quam tuis communitatibus fore credimus oportunam. Cum itaque nuper ecclesie Silvensi tunc per obitum bone memorie Martini, eiusdem ecclesie pastoris extra Romanam Curiam defuncti, vacanti de persona tua nobis et fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum accepta, de eorumdem fratrum consilio auctoritate apostolica duxerimus providendum, Nos ad ea que ad tue communitatis augmentum cedere valeant salubriter intendentis, omnia spolia atque bona que dicti Martini, dum in humanis agebat, extiterunt, in quibuscumque rebus et in quocumque loco consistant, tibi per te in proprios usus convertenda de liberalitate apostolica tenore presentium concedimus et donamus. Nulli ergo etc. nostre concessionis et donationis infringere, etc. Si quis autem, etc.

Datum Pisis, secundo Idus Augusti, anno primo.

Simili modo venerabili fratri episcopo Ovetensi et dilectis filiis decano ac scolastico ecclesie Elborensis. Salutem, etc. Grata devotionis studia ... Datum ut supra» (51).

Mais tarde, as autoridades de Bolonha, por meio de seus embaiadores, enviados a Ferrara, renovavam a Martinho V, então de volta do Concílio de Constança, pedido feito anteriormente dum rescrito para obrigar D. Fernando da Guerra, sobrinho de el-rei de Portugal

---

(50) Cf. C. EUBEL, *Hierarchia Catholica*, I, p. 452. Obl. et Sol. 56, fl. 49v: «Pisis. Anno Domini, pontificatu, inductione, loco et presentibus quibus supra [anno 1409] die nona mensis Augusti. Reverendus in Christo pater dominus Ferdinandus, Dei gratia electus Silvensis in Portugalia, personaliter promisit camere et collegio pro suo communi servitio quadringentos flor. auri de camera et quinque servitia consueta, solvendo dictis camere et collegio totum suum commune cum quinque minutis servitiis infra sex menses a dat. presentium obligation. computandos. Alioquin, etc. Juravit, etc. Item recognovit collegio tum pro residuo communis servitii domini Martini pre. antepredecessoris sui duos flor. auri de camera, sol. sex, den. quinque et obl. monete Romane, et pro residuo unius minuti servitii dicti domini Martini tres similes fl., sol. tres et den. quatuor dicte monete. Item recognovit collegio pro communi servitio domini Johannis alterius predecessoris sui septuaginta octo similes flor. et pro residuo unius minuti servitii duodecim similes flor., sol. duodecim et den. octo dicte monete. Solvendo huiusmodi recognita infra annum a fine supradictorum sex mensium computandum».